
 

 

 

 

První prohra Karlovarska v letošním Challenge Cupu 

na snímku zleva Daniel Pfeffer a 
Lukasz Wiese 

Utkání svěřenců trenéra Jiřího 
Nováka s aktuálně čtvrtým 
týmem turecké nejvyšší soutěže 
začalo vyrovnaně a tak i 
pokračovalo. V polovině prvního 
setu mělo Karlovarsko svého 
soupeře stále na dohled, avšak 
před koncovkou Ankara svůj 
náskok navýšila a první dějství 
dotáhla do vítězného konce. 
Podobný průběh měl i druhý a 
třetí set. Volejbalisté Karlovarska 
si tak do domácí odvety, která je 
v Karlových Varech na programu 

4. března, vezou prohru 0:3. Nejvíce bodujícím hráčem utkání byl domácí univerzál Williams s 20 body, na 
straně Karlovarska s 12 body také diagonální hráč, Filip Rejlek. 

Spor Toto SC Ankara – VK ČEZ Karlovarsko 3:0 (25:22, 25:19, 25:19) 

 

EXTRALIGA ŽEN - VELEDŮLEŽITÉ BODY ZŮSTALY VE FRÝDKU-MÍSTKU 

STŘEDA: TJ Sokol Frýdek-Místek - VK Královo Pole 3:0 (26:24, 26:24, 25:19) 

 

V prvním setu vyrovnáno do stavu 11:11, poté 
soupeř z Brna odskočil na 18:13, 20:16, 23:20, 
ale koncovku se štěstím vyhrály sokolky. V 
druhém setu byl opačný vývoj. Sokolky vedly 
10:4, 13:6, soupeř dotáhnul na 20:20, dokonce 
vedl 23:21, ale opět koncovka patřila domácím 
hráčkám. Ve třetím setu hrál lépe domácí celek 
a v průběhu setu si udržoval několikabodový 
náskok až do vítězného konce. Velice dobrý 
výkon podala kapitánka sokolek Veronika 
Šnellyová.  Autor: Jiří Zaoral 

Veronika Šnellyová (kapitánka TJ Sokol 
Frýdek-Místek): „Dnešní koncentrovaný 
bojovný výkon nás dovedl ke třem bodům. 
Chtěla bych pochválit celý tým.“ 

Alexandra Dedková (trenérka TJ Sokol 
Frýdek-Místek): „Dnešní výhru si děvčata plně 
zasloužila. Naprosto soustředěný kolektivní 
výkon.“ 

 

Výsledkový servis č. 21   do 1. 3. 2020 

 



Definitivně potvrdit postup do letošního play-off. Takový byl jednoznačný cíl volejbalistek Sokola 
Šternberk v utkání 25. extraligového kola, v němž Hanačky hostily předposlední Frýdek-Místek. Sokolské 
derby tentokrát patřilo Šternberankám, které i podruhé v sezoně zdolaly doma tým z moravskoslezského 
pomezí 3:0 a pojistily si účast ve vyřazovacích bojích. 

SOBOTA: TJ Sokol Šternberk – TJ Sokol Frýdek-Místek 3:0 (25:19, 25:23, 25:18) 

VK Dukla Liberec –TJ Ostrava 3:1 (25:17, 25:11, 18:25, 26:24) 

Volejbal Přerov – VK UP Olomouc 0:3 (10:25, 16:25, 17:25) 

VK Prostějov – PVK Olymp Praha 1:3 (25:16, 21:25, 20:25, 21:25) 

VK Královo Pole – VK Brno 0:3 (21:25, 15:25, 18:25) 

MUŽI: 

VK Lvi Praha - SK Volejbal Ústí nad Labem 3:0 (25:18, 25:15, 25:16) – velmi důležitá výhra Prahy 

Black Volley Beskydy – VSC Fatra Zlín 2:3 (16:25, 25:22, 24:26, 25:23, 15:17) 

Tomáš Široký (kapitán Black Volley): „Ve dvou rozhodujících okamžicích jsme nezvládli zápas. Výhru v třetím 
setu jsme už měli nablízku, ale nedotáhli jsme to, stejně jako tiebreak. Sahali jsme po třech, nebo minimálně po 
dvou bodech, ale prostě nám to nešlo. Na konci sezony se uvidí, zda nám jeden bod z tohoto zápasu bude stačit.“ 

Slobodan Prikljacic (trenér Black Volley Beskydy): „Když tým bojuje o setrvání v lize, vytváří to stres a tlak na 
hráče. Ti předvádějí dobrou hru, ale zatím nedokáží zvládat vypjaté koncovky setů či zápasu. Dnes jsme měli 
dobrou příležitost získat tři body, ale koncovku třetího setu a tiebreaku jsme na hřišti nezvládli.“ 

VK Dukla Liberec - VK Ostrava 3:1 (31:29, 25:22, 25:27, 25:20) 

David Janků (kapitán VK Ostrava): „Dnešní utkání bylo nahoru a dolů. Osobně mě moc mrzí ten první set, kdy 
to skončilo v koncovce 31:29. Kdybychom ten set vyhráli, tak si myslím, že by nás to mnohem více nakoplo. 
Myslím si, že dnes to bylo hodně o našem podání. Tolik chyb na podání, co jsme udělali toto utkání, to jsme 
myslím ještě neudělali v žádném jiném zápase. Liberec si to prostě dnes uhrál, my jsme chybovali, točili jsme se 
sestavou, je to pro nás škoda.“ 

Jan Václavík (trenér): „Pro nás hrozná škoda prvního setu, když jsme se zvedli z velké bodové ztráty, ale 
nedohráli jsme koncovku, určitě zde byla nějaká šance. Dnes nám vůbec nešel servis, udělali jsme spoustu chyb 
v této činnosti. 13 servisů v prvním setu, to je prostě hrozně moc. Zde jsme se prostě nepodrželi a naopak jsme 
Duklu takto vytáhli nahoru. Protože jsme v důležitých momentech zkazili servis. Gratuluji Dukle k vítězství.“ 

VK ČEZ Karlovarsko – VK Euro Sitex Příbram 0:3 (19:25, 17:25, 21:25) 

Kladno volejbal cz – VK Jihostroj České Budějovice 0:3 (23:25, 18:25, 22:25) 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Karlovarsko 20 14 3 2 1 55:17 50  1 VK Brno 25 20 3 1 1 72:19 67 

2 České Budějovice 20 12 3 3 2 51:25 45  2 Olomouc 25 19 2 1 3 66:21 62 

3 Liberec 20 10 3 1 6 46:30 37  3 Prostějov 25 13 2 1 9 53:39 44 

4 Brno 19 9 3 4 3 45:32 37  4 Olymp 25 11 3 4 7 52:41 43 

5 Praha 20 9 2 1 8 37:34 32  5 Liberec 25 11 3 3 8 51:43 42 

6 Ostrava 20 6 3 5 6 40:39 29  6 Ostrava 25 11 2 2 10 48:46 39 

7 Kladno 20 7 2 4 7 36:43 29  7 Šternberk 25 5 2 6 12 35:60 25 

8 Odolena Voda 19 6 4 0 9 34:37 26  8 Královo Pole 25 4 5 2 14 36:59 24 

9 Příbram 20 5 3 4 8 37:43 25  9 Frýdek - Místek 25 3 2 3 17 25:65 16 

10 Zlín 20 6 1 2 11 28:47 22  10 Přerov 25 3 1 2 19 22:67 13 

11 Beskydy 20 3 1 3 13 24:53 14           
12 Ústí nad Labem 20 3 1 0 16 18:51 11           

 

V obou soutěžích schází do konce základní části dohrát dvě kola, v obou soutěžích 
mají celky Frýdku-Místku tříbodový náskok před posledními družstvy. Muži mohou 
rozhodnout už tuto sobotu, neboť hrají v Ústí. Jakýkoliv bodový zisk znamená udržení 
extraligy i pro příští ročník. Složitější to budou mít ženy – hrají na Olympu a doma 
s vedoucím Brnem. Přerov zajíždí do Ostravy a končí doma s Prostějovem. 



V PLAY OFF PRVNÍ LIGY MUŽŮ ZNÁME FINALISTY –  asi trochu překvapivě tvoří dvojici 

finalistů béčka Dukly Liberec a Lvů Praha. Takže ať finálová série dopadne jakkoliv, právo vyzvat v baráži 
poslední celek extraligy mužů bude mít tým, který je klubově propojen s extraligou. A MÁME TU DALŠÍ 

OŘÍŠEK PRO STK ČI LEGISLATIVCE. Jsem sám zvědav, jak to dopadne . 

 

Extraliga kadetů – turnaje jednotlivých skupin se hrály v Ostravě, Novém Jičíně, v Praze na Proseku 

a v Českých Budějovicích. Po odehrání těchto turnajů ještě čeká nejlepších osm celků finálový turnaj o titul 
Mistra České republiky. Jestli jsem správně počítal, tak ke kadetům VK Ostrava se mocným finišem přidává 
jako osmý finalista celek Blue Volley Ostrava. Pořadí v jednotlivých skupinách 

A:  1.Příbram,  2.Dukla Liberec,  3.SGLD Brno, 4.Blue Volley Ostrava,  5.Slavia Hradec Králové 

B:  1.Lvi Praha,  2.Volejbal Kolín,  3.SVK Nový Jičín,  4.VK Ostrava,  5.TJ Spartak Velké Meziříčí 

C:  1.Kojetín,  2.Svitavy,  3.TJ Sokol Česká Třebová II,  4.Ústí nad Labem,  5.Prosek Praha 

D:  České Budějovice,  2.VSC Zlín,  3.Green Volley Frýdek-Místek, 4.Sokolov,  5.Karlovarsko 

Pro oddíl Green Volley Beskydy (dnes už si musíme zvykat na název Green Volley Frýdek-Místek) to byla 
první nejvyšší mládežnická soutěž a beskydští kadeti do ní naskočili v sezóně 2012/13. Ta letošní byla již 
osmou v pořadí a zápasová bilance je následující – Beskydy odehrály celkem 181 zápasů s aktivní bilancí 
94 vítězství a 87 proher. 

Oddíl Blue Volley Ostrava hraje extraligu druhým rokem. Zatím vyrovnanou bilanci 19 výher a 19 porážek 
ještě změní finálový turnaj o Mistra ČR 2020 

 

EXTRALIGA JUNIOREK – VÝSLEDKY TÝMU SOKOL FM V DALŠÍM TURNAJI 0:3, 1:3 a 2:3. Soupeři – 

Brno, Olymp, Liberec 

Liga juniorek: skončila druhá část soutěže.  

Finalovka: V posledním dvoukole hrál Nový Jičín se Zlínem 2:3 a 3:0, Ostrava B s Prostějovem 2x 0:3, 
Olomouc – Šlapanice 2:3 a 3:2. Pořadí skupiny:  1.Prostějov,  2.Zlín,  3.Nový Jičín,  4.Šlapanice,  5.Ostrava B,  
6.Olomouc 

Skupina 7. – 12.:  Opava – Břeclav 3:1 a 1:3,  Bílovec – Znojmo 1:3 a 3:1 

KRAJSKÝ PŘEBOR ŽEN – proběhly zápasy Metylovice – VŠB Ostrava  0:3 a 1:3, Třinec – Frenštát 3:0 a 3:2. 

V čele tabulky je Polanka n/O (75 bodů a dva zápasy k dobru) před týmy VŠB Ostrava (71 bodů) a SVK Nový Jičín B (67 
bodů) 

 

Juniorky: soutěž končí tento týden. V minulém servisu jsem uvedl tabulky krajského přeboru 
kadetek, dnes uvádím tabulky juniorek 

p. Finálová skupina utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. Skupina o umístění utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 TJ Frenštát p.Rad. 18 14 1 3 0 51:17 47  1 KV Kopřivnice 12 10 2 0 0 36:8 34 

2 VK Karviná 18 9 4 2 3 45:26 37  2 TJ Ostrava C 12 8 2 0 2 31:14 28 

3 VK Kylešovice 18 7 2 4 5 38:34 29  3 VAM Havířov 12 5 0 1 6 19:23 16 

4 VK Polanka n/O 16 2 6 2 6 32:38 20  4 TJ Sokol Stará Bělá 14 4 1 2 7 24:30 16 

5 VO Slezská Orlice 18 4 3 2 9 30:41 20  5 TJ Sokol Poruba 14 0 0 2 12 7:42 2 

6 TJ TŽ Třinec 16 0 0 3 13 8:48 3           

  

V krajském přeboru starších žaček se hrálo předposlední kolo turnajů. Pořadí v jednotlivých 

skupinách bylo následující: 

Skupina A:  1.TJ Ostrava A,  2.TJ Sokol Frýdek-Místek A,  3.SK Slezan Orlová A,  4.HS Opava 



Skupina B:  1.SVK Nový Jičín A,  2.ŠSK Bílovec A,  3.TJ Odry,  4.TJ Sokol Stará Bělá 

Skupina C:  1.TJ Sokol Frýdek-Místek B,  2.KV Kopřivnice,  3.TJ Ostrava B,  4. SVK Nový Jičín B 

Skupina D:  1.SK Slezan Orlová B,  2.TJ Krnov,  3.VK Beskydy Frýdlant n/O,  4.VK Kylešovice 

Skupina E:  1.TJ Frenštát p.R.A,  2.SVK Nový Jičín C,  3.VO Slezská Orlice,  4.TJ Sokol F-M C 

Skupina F:  1.TJ Frenštát p.R. Z,  2.VK Polanka n/O,  3.TJ Ostrava C,  4.ŠSK Bílovec B 

 

V Janovicích, dne 24. února 2020, zapsal Brouk  


